
 

 

  

 

 

OGGETTO: “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE DELLE AREE PORTUALI DI ORISTANO - CODICE CIG 

B9043B758B”: NOMINA RUP E AFFIDAMENTO DIRETTO. 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con Decreto del 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti n. 285 del 12 novembre 2025 

 

VISTI − la Legge 84/94 e smi; 

− il d.lgs. 36/23 e smi; 

CONSIDERATO − che l’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna (di seguito 

denominata AdSP per brevità) intende affidare il “SERVIZIO DI 

MANUTENZIONE DEL VERDE DELLE AREE PORTUALI DI ORISTANO” 

individuato nel Programma triennale degli acquisti di forniture e 

servizi 2025-2027 con il CUI S00141450924202400007; 

− che, per il procedimento in oggetto, essendo necessario nominare il 

RUP, il Segretario Generale ha proposto di conferire l’incarico all’Ing. 

Alessandra Salvato, dipendente di ruolo in servizio a tempo 

indeterminato presso questa Autorità, in possesso dei requisiti di cui 

al citato articolo 15 ed all’Allegato I.2 del citato d.lgs. n. 36/2023 e smi; 

− che, nelle more della formalizzazione del suddetto incarico, il RUP 

l’ing. Alessandra Salvato, ha stimato un costo per l’esecuzione del 

servizio pari a € 139.000,00 oltre all’IVA di legge e predisposto la 

documentazione per la richiesta di un preventivo di spesa; 

− che, per quanto sopra esposto, con richiesta di preventivo ID 3852, 

sono stati invitati a presentare offerta n. 3 operatori economici, iscritti 

all’Albo fornitori dell’AdSP, di seguito elencati: 

1. CLAMIGI SERVICES SOCIETA’ COOPERATIVA A R.L. - P.IVA 

03537240925 (ID SNXRWXMB del 30.10.2025) che ha offerto un 

importo pari ad € 135.108,00 oltre IVA di legge; 

2. DIVA PIANTE OPERE VERDI SRL – P.IVA 04111810927 (ID 

A35QMWIQ del 06.11.2025) che ha offerto un importo pari ad € 

132.050,00, oltre IVA di legge; 



 

 

3. T.E.S. GARDEN SRL – P.IVA 02585590926 (ID EQ48YD2X del 

30.10.2025) che ha offerto un importo pari ad € 134.830,00, oltre 

IVA di legge; 

ATTESO − che l’offerta della società DIVA PIANTE OPERE VERDI SRL è risultata la 

più completa e conveniente per l’AdSP; 

− che le verifiche sul possesso dei requisiti di legge sono risultate 

positive; 

− che il servizio in oggetto avrà una durata di 36 mesi a decorrere 

dall’avvio del servizio; 

 − che, per tutto quanto sopra esposto, sussistono i presupposti di legge 

per un affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d. 

lgs. 36/2023 e smi. 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

− di nominare Responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023 

e smi, per il servizio in oggetto, l’Ing. Alessandra Salvato; 

− di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/23 e smi, alla società DIVA 

PIANTE OPERE VERDI SRL - P.IVA 04111810927 il “SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEL VERDE 

DELLE AREE PORTUALI DI ORISTANO - CODICE CIG B9043B758B” per un importo pari ad € 

132.050,00, oltre all’IVA di legge, per una durata di 36 mesi. 

 

La somma di € 163.777,00 graverà sul cap. U 121/30 dei bilanci di competenza. 

 

Il R.U.P. 

Dott. Ing. Alessandra Salvato 

 

Per la copertura finanziaria 

Il Dirigente Area Amministrativa 

Dott.ssa M. Valeria Serra 

 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

Il Presidente 

Dott. Ing. Domenico Bagalà 


		2025-11-21T11:28:24+0000
	Salvato Alessandra


		2025-11-24T11:45:54+0000
	Serra Maria Valeria


		2025-12-09T10:22:43+0100
	Ditel Natale


		2025-12-10T15:43:52+0100
	DOMENICO BAGALA'


		2025-12-10T14:57:27+0000
	Firma applicativa




